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#0005003626
Beste Aussichten Uber Wetzelsdorf - gepflegte Wohnung im 8.
Stock!
8053 Graz

Kaufpreis: 185.000,00 €
Wohnflache: 73,57 m2

Zimmer: 2
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BESCHREIBUNG

Die Wohnung befindet sich im 8. Stock, ist nach Westen hin ausgerichtet und vermittelt einen
sehr gepflegten Erhaltungszustand (samtliche Oberflachen wurden erst vor kurzem neu
saniert!).

An Raumangebot stehen Vorraum, Abstellraum, Badezimmer, WC (getrennt!), Schlafzimmer,
Kiche mit Essplatz sowie ein groRes Wohnzimmer, welches mit Raumteiler Platz fur einen
zusatzlichen Schlafbereich bietet und durch die angeschlossene, verglaste Loggia vergroRert

wird, zur Verfugung.

Im Innenhof stehen zahlreiche KFZ-Abstellplatze (ohne fixe Zuordnung!) zur Verfagung, ein

Kellerabteil ist natlrlich auch vorhanden.
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AUSTATTUNG UND EIGENSCHAFTEN

EIGENSCHAFTEN FLACHEN

Objektkategorie Wohnung Wohnflache 73,57 m?
Nutzung Wohnen

Vermarktungsart Kauf

Eigentumsform

Heizung

ENERGIEAUSWEIS

Vorhanden

Ausstellungsdatum
Gultig bis

HWB-Wert (KWh/m?2/a)
HWB Klasse

fGEE Wert

fGEE Klasse

AUFTEILUNG

Gesamtzimmeranzahl
Bader

Toiletten
Schlafzimmer

Loggien

Wohnungseigentum

Zentralheizung:

Fernwarme

04.10.2019
03.10.2029

80,35

1,67



MERKMALE
Lage

Gebiet
Maoblierung

Sanitareinrichtungen

West
Wohngebiet
Teilmobliert

Duschkabine
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Ausblick Aussichtslage
Zustand Gut
Keller Kellerabteil

KUcheneinrichtungen Kldche/Einbauktche
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KOSTEN UND FINANZIELLE INFORMATIONEN

BASISKOSTEN

Kaufpreis

LAUFENDE KOSTEN
Betriebskosten
Reparaturrtcklage

Heizkosten

GESAMTKOSTEN
Monatliche Kosten
Gesamtkaufpreis

Kaufprovision

NEBENKOSTEN

Vertragserrichtung

Grunderwerbsteuer

Grundbucheintragung

FINANZIELLE INFORMATIONEN
Stand Reparaturrucklage

Reparaturrucklage Stichtag

185.000,00 €

180,05 €
81,17 €

70,00 €

331,21 €
185.000,00 €

3%

Lt. Tarif

Vertragserrichter
3,5%

1,1%

70.000,00 €

31.12.2023

inkl. 10% USt.
inkl. USt.

inkl. 20% USt.

inkl. USt.

zzgl. 20% USt.
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LAGE UND UMGEBUNG

Verkehrstechnisch gunstig gelegen direkt an der Kreuzung Stra3gangerstral3e -
Grottenhofstralze mit entsprechender Infrastruktur in fuBlaufiger Umgebung sowie

Bushaltestelle direkt vor der Hausture.
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GALERIE
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LINKS UND DOWNLOADS

Detailinformationen
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